

## عنوان مقاله:

امکان سنجی پیاده سازی و ارایه مدل مفهومی دولت باز در راستای توسعه دولت الکترونیک مورد کاوی وزارت ورزش و جوانان

## محل انتشار:

پنجمین همایش مدیران فناوری اطلاعات (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسنده:

آرتونیس مرادی ابدی - کارشناسی ارشد مدیریت فناوری اطلاعات دانشگاه شهید بهشتی کارشناس مسیول نرم افزار فناوری اطلاعات مرکز فناوری اطلاعات و تحول اداری وزارت ورزش و جوانان

## خلاصه مقاله:

این پژوهش با هدف امکان سنجی پیاده سازی دولت باز با تاکید بر مدل DOI در وزارت ورزش و جوانان در سال 94 با روش توصیفی-پیمایشی انجام شده است. با مطالعه مدل‌های موجود در سایر کشورها عوامل موثر در امکان سنجی پیاده سازی دولت باز قوانین و سیاستگذاری، فن آوری اطلاعات، کاتالوگ داده، فرهنگ، منابع مالی و انسانی بررسی و مدل مفهومی ارایه گردید. به دلیل عدم دسترسی به پرسشنامه استاندارد به علت نو بودن موضوع در زمان انجام این تحقیق دو پرسشنامه محقق ساخته برای امکان سنجی دولت باز با 54 سوال طراحی گردید. روایی آنها توسط اساتید محترم و صاحب نظران و کارشناسان خبره مورد ارزیابی قرار گرفت و جهت بررسی پایایی پرسشنامه برای هر یک از عوامل و برای کل پرسشنامه ها ضریب آلفای کرونباخ بالاتر از 7.0 بدست آمد. همچنین با استفاده از پایایی ترکیبی و روایی تشخیصی، پایایی و روایی در نرم افزار لیزرل نیز مورد ارزیابی قرار گرفت. از آنجا که تمامی پرسنل در جریان سیاستگذاری ها و مسایل مربوط به فن آوری اطلاعات نبودند طبق جدول مورگان به 70 نفر از مدیران، معاونین، رییس گروه ها، مشاوره ها و کارشناسان مطلع و کارشناسان فن آوری اطلاعات پرسشنامه توزیع شد. پس از نرمال سازی داده ها از روش کولموگراف اسمیرانف داده ها نرمال بودن داده ها مورد تایید قرار گرفت. همچنین برای تعیین مناسب بودن یا مناسب نبودن برازش هر مدل از شاخص های  $p$ -value، RMSEA،  $Chi$ -Square/ Df و استفاده شد. با تفسیر شاخص های برازش مشخص گردید الگوی مفهومی پیشنهاد شده در این پژوهش جهت تبیین و برازش از وضعیت مناسبی برخوردار است. شایان ذکر است تحلیل های آماری در نرم افزار Lisrel8، spss20 انجام شده است. به منظور بررسی معناداری عوامل موثر بر پیاده سازی دولت باز از تحلیل عاملی تاییدی استفاده شده است. با بررسی بار عاملی مربوط به هر یک از گویه های عوامل موثر بر پیاده سازی دولت باز مشخص می توان نتیجه گیری کرد که بیشترین میزان بار عاملی را گویه فناوری اطلاعات با میزان 89 درصد و کمترین میزان بار عاملی را گویه سیاست گذاری با میزان 76 درصد داشته است. تمامی ضرایب بدست آمده از گویه ها معنادار شده اند نهایتاً پیاده سازی دولت باز بر اساس عوامل موثر بر پیاده سازی دولت باز در وزارت ورزش و جوانان امکان پذیر می باشد.

## کلمات کلیدی:

دولت باز، توسعه دولت الکترونیک، پیاده سازی دولت باز، مدل دولت باز، وزارت ورزش و جوانان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/714516>

